令和６年１月２３日

教育局教育政策課

報道関係者各位

第７次山形県教育振興計画検討委員会（第３回）の開催について

「第７次山形県教育振興計画（以下「７教振」）」の策定に向け、下記により

第３回検討委員会を開催しますので、お知らせいたします。

記

１．日 時 令和６年１月 29 日（月） 13 時～16 時

２．場 所 山形県職員会館あこや会館 １階ホール（オンライン併用）

３．内 容（予定）

（１）講演（13 時 00 分～14 時 05 分）

〇テーマ：持続可能な社会への展望とその担い手づくり

～ 人口減少・成熟社会のデザイン ～

〇講 師：京都大学 人と社会の未来研究院 副研究院長・教授 広井 良典 氏

（２）検討委員会（14 時 15 分～16 時 00 分）

 ① 事務局説明

 ② 協議（論点：分野毎に考える、持続可能な社会の担い手の育成について）

４．出席者（予定）

７教振検討委員会委員（別紙のとおり）、山形県教育委員 等

【参考】７教振検討委員会のこれまでの経過（県ＨＰ）

https://www.pref.yamagata.jp/700001/bunkyo/kyoiku/iinkai/7kyoushin/7kyoshinnosakutei.html

（ホーム > 教育・文化 > 教育・学校 > 教育 > 第７次山形県教育振興計画）

担当

教育局教育政策課

課長補佐（企画調整・予算担当）佐藤 智直

  TEL:023-630-2908 FAX:023-630-2998

報道監 教育局長 庄司 雅人